БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ районы

муниципаль РАЙОНЫның  тҮбəнге олойылfа АУЫЛ СОВЕТЫ

ауыл БИЛƏмƏҺе  хакимиƏте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИка БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского

поселения Нижнеулу-Елгинский

сельсовет муниципального

района Ермекеевский район

	ҠАРАР
	№ 30
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 июль 2022 йыл

	08 июля 2022 г.

Об отмене постановления главы сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет МР Ермекеевский район Республики Башкортостан № 30 от 08 октября 2014 года

        На основании Протеста  прокурора  Ермекеевского района  РБ № 3-1/Прдп163-22-20800043 от 28.06.2022 г. на постановление главы сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет № 30 от 08 октября 2014 г. «Об  утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции предоставления муниципальной услуги «Организация и осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:

       1. Отменить постановление главы сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет  № 30 от  08 октября 2022 г. «Об  утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции предоставления муниципальной услуги «Организация и осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»,  как противоречащий действующему Федеральному закону № 248-ФЗ от 31 июля.2020 г.  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями)
         2. Настоящее постановление разместить  на информационном  стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            О.В.Зарянова